Российская Федерация
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района Кинельский
Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            от 09.11. 2018 г.
	  № 91

                    с. Малая Малышевка

	Об утверждении паспорта общественно значимого некоммерческого проекта, претендующего на получение гранта в 2019 году

      На основании Государственной программы Самарской области «Устойчивое развитие сельских территорий Самарской области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года, рассмотрев решение Общественного совета сельского поселения Малая Малышевка, руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый паспорт общественного значимого некоммерческого проекта, с участие граждан, проживающих в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике  Малой Малышевки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                     С.В. Курапов
УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

от 09.11.2018 г. № 91

ПАСПОРТ
общественно значимого некоммерческого проекта,

претендующего на получение гранта в 2019году

Сельское поселение Малая Малышевка

 муниципального района Кинельский Самарской области

____________________________________________________________ (наименование муниципального образования Самарской области)
I. Общая характеристика проекта
	Направление реализации проекта
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок.

	Наименование проекта, адрес или описание местоположения
	Строительство универсальной спортивной площадки в селе Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

	Проект соответствует нормам безопасности и законодательству Российской Федерации( да/нет)
	Да

	Площадь на которой реализуется проект  кв.м
	510

	Цель и задачи проекта
	Цель проекта: создание комфортных условий жизнедеятельности на территории села Малая Малышевка.

Задачи проекта:

-многофункциональность использования и привлечения разновозрастных групп населения к физической культуре и спорту;

- пропаганда здорового образа жизни, создание условий для проведения спортивных мероприятий и занятий спортом всех жителей села;

-  активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов:

- формирование чувства коллективизма, совместная деятельность граждан.

	Инициатор проекта
	- Общественный совет сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

	Заявитель проекта
	Администрация сельского поселения Малая Малышевка Кинельского района Самарской области

	Продолжительность реализации проекта (количество месяцев, не более 12)
	7 месяцев

	Дата начала реализации проекта
	01.03.2019

	Дата окончания реализации проекта
	01.10.2019

	Общие расходы по проекту, тыс. рублей:
	2 428,62

	в том числе за счет средств:

	гранта
	1 455,00

	местного бюджета
	175,00

	обязательного вклада граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц- всего
	798,62

	Из них:

вклад граждан, тыс. рублей:
	357,29

	денежными средствами

	трудовым участием, тыс. руб.
	35,58

	предоставлением помещений

	техническими средствами (разработка и перевозка грунта, доставка песка, щебня, устройство оснований площадки, и т.д.)
	167,80

	 иное(предоставление материалов: песка, щебня,)
	153,91

	вклад индивидуальных предпринимателей,
тыс. рублей:
	135,93

	денежными средствами
	10,96

	трудовым участием

	предоставлением помещений

	техническими средствами

	иное(предоставление материалов: стальные опоры, провода, труба, бетон, прожектора)
	124,97

	вклад юридических лиц, тыс. рублей
	305,4

	денежными средствами
	300,00

	трудовым участием

	предоставлением помещений

	техническими средствами ( бурения ям, установка опор)
	                     5,4

	иное(указать наименования вида расходов)

Трудовое участие:
	№ п/п
	Описание работ
	Трудовые затраты, количество человеко - часов
	Стоимость одного человеко – часа (руб.)
	Стоимость трудовых затрат (руб.)

	1
	Разработка грунта с перемещением до 10 м
	4
	304,20
	1 216,80

	2
	Работа на отвале
	4
	195,00
	780,00

	3
	Погрузочные работы-уборка лишнего грунта
	12
	303,51
	3 642,12

	4
	Перевозка лишнего грунта
	12
	230,45
	2 765,40

	5
	Устройство оснований из песка толщиной 15 см
	16
	304,20
	4 867,20

	6
	Устройство оснований толщиной 10 см из щебня М 400
	24
	304,20
	7 300,80

	7
	Уплотнение подстилающих слоев из щебня и песка
	12
	250,00
	3 000,00

	8
	Бурение ям для опор освещения
	1
	217,32
	217,32

	9
	Установка опор освещения
	8
	239,08
	1 912,64

	10
	Бетонирование опор освещения
	2
	217,39
	434,78

	11
	Установка прожекторов
	10
	264,28
	2 642,80

	12
	Устройство траншеи
	10
	304,20
	3 042,00

	13
	Погрузочные работы-лишний грунт
	2
	304,20
	608,40

	14
	Перевозка -лишний грунт
	2
	195,00
	390,00

	15
	Прокладка кабеля под землей с затягиванием в полиэтиленовые трубы
	8
	269,30
	2 154,40

	16
	Засыпка траншеи
	2
	304,20
	608,40

	Итого

	35 583,06

Целевая группа:

	Численность сельского населения, подтвердившего участие в реализации проекта, человек
	253

	из них молодежь до 30 лет
	72

	Группы населения, кто будет пользоваться результатами проекта
	Все группы населения

	Количество человек, которые получат пользу непосредственно и косвенно
	более 800

	в том числе:

	непосредственно. чел
	300

	косвенно
	500

Инициаторы проекта:
	№
	Инициатор проекта Ф.И.О. (наименование организации)
	Краткое описание вклада в реализацию проекта

	1.
	Курапова С.П.- председатель Общественного совета
	Идеолог проекта (работа с жителями поселения, информирование жителей о проводимой работе по реализации проекта, организация проведения общественного контроля строящегося объекта)

	2.
	Администрация сельского поселения
	Заявитель проекта (подготовка документации для проведения торгов, определение исполнителя, софинансирование проекта из бюджета поселения, контроль за выполнением контракта, отчет об использовании субсидий из областного бюджета и т.д.)

	3
	Общество с ограниченной ответственностью « БИО-ТОН»
	Реализатор проекта: вклад денежными средствами – 300 тыс.руб.

	4.
	Авдеев А.В
	Реализатор проекта: предоставление техники: экскаватора, трактора для перевозки грунта , катка для устройства основания площадки

	5.
	Ягодкин М.С.
	Реализатор проекта: предоставление техники для перевозки грунта песка и щебня

	6.
	Ростовский В.В.
	Реализатор проекта: предоставление щебня и песка

	7.
	ИП Старчевая С.А.
	Реализатор проекта: предоставление трубы из полиэтилена диаметром 50мм – 140 м

	8.
	ИП Косарева Е.А.
	Реализатор проекта: предоставление прожекторов светодиодных 8 шт. с креплением

	9.
	ИП Волкова Е.А
	Реализатор проекта: предоставление стальных опор для прожекторов 4 шт.

                                                   II. Описание проекта
1. Описание проблемы и обоснование ее актуальности
для сообщества.

     Сельское поселение Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области развивающееся перспективное сельское поселение с населением 2500 жителей, из них трудоспособные граждане- 1253 , где молодежь до 30 лет составляет 442 человека, дети до 18 лет – 386 человек и пенсионеры - 861 человек.

      Удовлетворенность населения социально-бытовыми услугами, культурными и спортивными объектами является основой позитивного отношения к сельской местности, делает привлекательным сельский образ жизни. Это способствует привлечению молодежи в село, что в вою очередь решает проблему кадровой обеспеченности сельскохозяйственных предприятий и учреждений социальной сферы.
    К сожалению, в селе Малая Малышевка, как и во многих селах Самарской области, отсутствуют обустроенные места для занятия спортом.
    А ведь спортивная универсальная площадка,  это одна из эффективных и востребованных форм организации свободного времени населения, способствующая созданию полноценных условий для занятий физической культурой и спортом всех возрастов, особенно молодежи. Вовлекает их в массовый спорт, способствует пропаганде здорового образа жизни и является действенной формой профилактики вредных привычек в молодежной среде.

На протяжении десятилетий средняя школа сельского поселения Малая Малышевка профилируется в таком виде спорта как баскетбол. В секциях баскетбола заняты более 250 мальчишек и девчонок от 8 до 17 летнего возраста. Это подтверждается ежегодными призовыми местами на уровне района и области. Дети во дворах вкапывают столбы, приспосабливают самодельные «корзины» и бросают дешевые китайские мячи в кольца. Тех занятий по расписанию в секциях им не достаточно, напрашивается открытая баскетбольная площадка. «Производственники», ветераны труда в свободное время активно посещают спортзал сельского дома культуры для игры в волейбол. Но существует весомая проблема, не позволяющая заниматься круглогодично. Окна в спортзале обращены к югу и с апреля в этом спортзале играть невозможно из-за жары. Возникает потребность в волейбольной площадке на свежем воздухе. Наши пенсионеры-волейболисты неоднократные чемпионы Кинельского района.

В связи с этим строительство универсальной спортивной площадки с современным покрытием и оборудованием, для таких спортивных игр как баскетбол, волейбол в селе Малая Малышевка станет важным этапом по осуществлению инвестиционных проектов в сфере агропромышленного комплекса, так как граждане, которые смогут воспользоваться данной площадкой, живут и работают в сельской местности.
Обсуждение общественно значимого некоммерческого проекта претендующего на получение гранта в 2019 году- прошли в организациях села , в школе, на собрании ТСЖ « Надежда», Информация была размещена на сайте муниципального района Кинельский.

Утвержден состав проектной группы для целей реализации общественного проекта в количестве 7 человек.

Утвержден состав группы общественного контроля для проведения постоянного контроля, не только со стороны органов исполнительной власти, но и со стороны населения, жителей села, на всех этапах строительства и монтажа спортивной площадки.
Проведена большая работа по поиску партнеров ( спонсоров) проекта для привлечения средств внебюджетных источников для финансирования мероприятий проекта, включая средства населения и организаций.
Участие в реализации данного проекта позволит объединить усилия всех заинтересованных лиц. Чувство сопричастности к общему делу, направленному на улучшение собственной жизни, жизни других людей – является важным условием данного проекта. Это прекрасная возможность дать жителям почувствовать себя участником в преобразовании родного села.

Таким образом, строительство спортивной универсальной площадки в селе Малая Малышевка имеет большое общественное значение. В случае успешного внедрения данного проекта, жители укрепят свою веру в связь власти и народа.  Сельчане обязательно будут и в дальнейшем поддерживать подобные программы государства. Каждый житель на реальном деле почувствует свою личную причастность к укреплению и процветанию своего села.
После строительства универсальная спортивная площадка будет зарегистрирована и принята на баланс сельского поселения Малая Малышевка, с последующей передачей в оперативное управления муниципальному бюджетному учреждению «Культура Плюс» сельского поселения Малая Малышевка. Контроль за последующим содержанием объекта общественной инфраструктуры будет осуществлять директор  МБУ «Культура Плюс». Ну, а на жителей села, под руководством Общественного совета, ляжет ответственность в поддержании порядка и бережного отношения к оборудованию спортивной площадки, к покрытию и ограждению, уборка и благоустройство территории вокруг спортивной площадки.

2. Календарный план реализации мероприятий проекта

	                    Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответствен-ный исполнитель

	Подготовка аукционной документации
	март –апрель 2019
	Администра-ция сельского

поселения  Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

	Проведение торгов и определение исполнителя(подрядчика)
	апрель –май 2019

	Привлечение жителей к строительству универсальной спортивной площадки ( сбор денежных средств населения,
	апрель – май 2019

	Подготовка территории площадки (отсыпка щебнем и песком)
	май – июнь 2019

	Приобретение травмобезопасного резинового покрытия, ограждения площадки, спортивного оборудования
	июнь - июль 2019

	Устройство опалубки территории площадки
	июль 2019

	Установка спортивного оборудования
	июль – август 2019

	Укладка бесшовного резинового покрытия
	июль – август 2019

	Установка ограждения площадки
	август- сентябрь 2019

	Установка осветительных прожекторов
	август-сентябрь 2019

	Благоустройство территории вокруг площадки
	август-сентябрь  2019

	Информирование жителей села через объявления по местному проводному радио и объявлениях на стендах и в СМИ о торжественном открытии универсальной спортивной площадки
	сентябрь
2019
	Администра-ция сельского

поселения  Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

	Торжественное мероприятие, посвященное открытию универсальной спортивной площадки в с. Малая Малышевка ( районные соревнования по волейболу, баскетболу)
	сентябрь
2019

III. Смета расходов по проекту

	Статьи сметы
	Запрашиваемые средства, тыс. рублей
	Вклад инициатора проекта, тыс. рублей
	Общие расходы по проекту, тыс. рублей

	Асфальтовое основание

	591,77
	591,77

	Спортивное покрытие
	850,74
	60,00
	910,74

	Ограждение
	211,92
	60,00
	271,92

	Электромонтажные работы

	205,25
	205,25

	Баскетбольная стационарная система
	56,12

	56,12

	Волейбольный комплект
	14,60

	14,60

	Скамья со спинкой                   (2 шт)
	16,38

	16,38

	Урна у шт.
	3,51

	3,51

	Устройство тротуара
	301,73
	56,6
	358,33

	            Итого
	1455,00
	973,62
	2 428,62

Глава сельского поселения Малая Малышевка
муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                           С.В. Курапов

Исполнитель

Специалист администрации                                                           Е.С. Котрухова

88466355324